АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2021   №3
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению рабочего поселка
Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области согласно приложению №1.
2. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области согласно приложению № 2.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области согласно приложению № 3.

4. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего согласно приложению № 4.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2021 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте: www.stoyash.nso.ru.
Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                    Т.В. Личманюк

            Приложение № 1

к постановлению

 Администрации

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

 Мошковского района

Новосибирской области

                                                                                          от 25.01.2021  №3
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

 услуг по погребению, муниципального образования рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	259,50

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2015,04

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2146,70

	4
	Погребение
	3288,74

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2125,03

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7709,98

            Приложение № 2
к постановлению

 Администрации

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

 Мошковского района

Новосибирской области

                                                                                         от 25.01.2021 №3
Т Р Е Б О В А Н И Я

к качеству предоставления услуг по погребению

  1. Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должны соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

  2. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанности осуществлять погребение умершего:

	№ п/п
	    Наименование услуг
	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее: прием заказов на похороны, оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д., оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены,составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью, подушка, покрывало.

Доставка гроба до морга (дома).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом умершего, установить на автокатафалк, перевезти на кладбище.

	4
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (пирамидки).

  Приложение № 3
к постановлению

 Администрации

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

 Мошковского района

Новосибирской области

                                                                                        от 25.01.2021 №3
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких
родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего муниципального образования
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района
 Новосибирской области

	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	259,50

	2
	Облачение тела
	321,25

	3
	Предоставление гроба
	2015,04

	4
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	2146,70

	5
	Погребение
	3288,74

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2125,03

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	8031,23

       Приложение № 4
к постановлению

 Администрации

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

 Мошковского района

Новосибирской области

                                                                                                             от 25.01.2021 №3
ТРЕБОВАНИЯ

К качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя
обязанности по погребению умершего

	№ п/п
	    Наименование услуг
	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее: прием заказов на похороны, оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д., оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены,

составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

	2
	Облачение тела
	 Получение  заказа, облачение тела х/б тканью,  укладывание умершего в гроб.

	3
	Предоставление гроба
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней  обивкой х/б тканью, подушка, простынь. Доставка гроба до морга.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом умершего, установить на автокатафалк, перевезти на кладбище.

	5
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (пирамидки).